СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ
от 30.10.2019                                                                                       № 56
О проекте  решения Совета народных депутатов
муниципального образования Юрьев-Польский район
«О внесении изменений в Устав муниципального
образования Юрьев-Польский район»
       В целях приведения Устава муниципального образования Юрьев-Польский район в соответствие с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, согласно «Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Юрьев-Польский район», утвержденного решением Совета  народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район  от 29.02.2012 г. № 6 Совет  народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район  р е ш и л :
1. Принять проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Юрьев-Польский район» согласно приложению
2. Провести по инициативе Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район публичные слушания по проекту  решения Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район «О внесении изменений в Устав муниципального образования Юрьев-Польский район».
Публичные слушания состоятся 04 декабря 2019 года в 13:30  в здании администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по адресу: 601800, г. Юрьев-Польский, ул. Шибанкова, д. № 33.
3. Администрации муниципального образования Юрьев-Польский район совершить необходимые организационные и технические действия по обеспечению проведения публичных слушаний.
4. Предложения  и замечания по вопросу публичных слушаний, принимаются организационным отделом  администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по адресу: 601800, г. Юрьев-Польский, ул. Шибанкова, д. № 33, кабинет 6, не позднее чем за два дня до даты проведения публичных слушаний.
5. Настоящее решение вступает в силу после  его официального опубликования.
Глава муниципального образования                             С.В. Монастырский
                                                                                                 Приложение
                                                                      к решению Совета народных депутатов
                                                                                  муниципального образования
                                                                                         Юрьев-Польский район
от 30.10.2019 № 56
ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ
от                                                                                                                             №
О внесении изменений в Устав муниципального
образования Юрьев-Польский район
        В целях приведения Устава муниципального образования Юрьев-Польский район в соответствие с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131–ФЗ, Совет народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район р е ш и л:
1. Внести изменения в Устав муниципального образования Юрьев-Польский район утвержденный решением Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район от 28.10.2009г. № 88 согласно приложению.
2. Главе муниципального образования обеспечить государственную регистрацию изменений в Устав муниципального образования Юрьев-Польский район.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования                                    С.В. Монастырский
2
                                                                                                Приложение
                                                                     к решению Совета народных депутатов
                                                                                муниципального образования
                                                                                       Юрьев-Польский район
от                                    №
Изменения в Устав муниципального образования Юрьев-Польский район.
1. В статье 6 Устава:
           а) Подпункт 7.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
    «7.1) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования Юрьев-Польский район, реализацию прав коренных малочисленных народов и других национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов; »
б) Подпункт 17. пункта 1дополтить словами «, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на межселенной территории»
в) Подпункт 19 пункта 1 после слов «территории, выдача» дополнить словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах муниципального образования Красносельское,  муниципального образования Симское, муниципального образования Небыловское, выдача»
2. В статье 7 Устава:
Пункт 5 исключить.
3. В статье 26 Устава:
Подпункт «в» пункта 1 изложить в следующей редакции:
    «в)  в случае преобразования муниципального образования, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 3.2, 3.3, 4 - 6.2, 7 - 7.2 статьи 13  Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ, а также в случае упразднения муниципального образования;»
4. В статье 27 Устава:
Пункт 10  изложить в следующей редакции:
   «10.  Депутат Совета народных депутатов, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия
3
депутата Совета народных депутатов, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", если иное не предусмотрено Федеральным законом. от 06.10.2003г. №131-ФЗ.»
5. В статье 31 Устава:
Пункт «м» изложить в следующей редакции:
     «м). преобразования муниципального образования, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 3.2, 3.3, 4 - 6.2, 7 - 7.2 статьи 13  Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ, а также в случае упразднения муниципального образования Юрьев-Польский район;»
6. В статье 35 Устава:
 а) Подпункт 7.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
   «7.1) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования Юрьев-Польский район, реализацию прав коренных малочисленных народов и других национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов; »
 б) Подпункт 19 пункта 1 после слов «территории, выдача» дополнить словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах муниципального образования Красносельское,  муниципального образования Симское, муниципального образования Небыловское, выдача»
 в) Подпункт 20 пункта 1  изложить в следующей редакции:
«20) утверждение схем территориального планирования муниципального образования Юрьев-Польский район, утверждение подготовленной на основе схемы территориального планирования муниципального образования Юрьев-Польский район документации по планировке территории, ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории муниципального образования Юрьев-Польский район, резервирование и изъятие земельных участков в границах муниципального образования Юрьев-Польский район для муниципальных нужд, направление уведомления о
4
соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на соответствующих межселенных территориях, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, решения о сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации и расположенного на межселенной территории, осуществление сноса самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на межселенной территории»;»
7. Статью 47 Устава изложить в следующей редакции:
    Статья 47. Субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район и бюджетов поселений
1. Бюджетам поселений могут быть предоставлены субвенции и иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
 2.   Бюджету муниципального образования Юрьев-Польский район могут быть  предоставлены межбюджетные трансферты из бюджетов поселений в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
 3. Бюджету муниципального образования Юрьев-Польский район из бюджетов других муниципальных образований могут быть предоставлены субсидии в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
	Завизировано:

	Согласовано:
Заместитель главы администрации по развитию и жизнеобеспечению

	Начальник управления по правовой и административной  работе
                                            Е.В.Коробченко

	начальник управления архитектуры,
градостроительства и информатизации
                                    А.А. Трофимов

	Заместитель главы администрации МО Юрьев-Польский, начальник финансового управления
                                        С.Е. Захаров

	Заместитель главы администрации МО Юрьев-Польский , начальник  управления по развитию инфраструктуры и ЖКХ
                                       М.Ю.Опарин

	Начальник управления делами
О.В.Яшунина

Файл получен:
Отдел информатизации управления архитектуры,
градостроительства  и   информатизации          _________________________________
Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю                         _______________________

(подпись исполнителя)
Название файла: изменения  в устав в 2018 году
Исп: Кузьмина  И.А..А., тел:2-24-99

Разослать:

               1.  Дело- 1 экз.

 2. Юр.отдел – 1 экз.
 3. УАиГ -1 экз.
 4. Захаров С.Е. -1 экз.
5. Опарин М.Ю.-1 экз.
6. Организационный.отдел — 1 экз.